A set hunc adversarium (poterat enim, ut qui potest omnia, quæ a me non possunt fieri), dedisset ei justam occasionem defensionis, dicendo: Nonimnem vici, et a Deo sum victus. Se enim tunc sic facile potuisset defendere, ut qui sciret, Deum quidem posse omnia efficere: et nec, si corpus quidem induisset, non esse ejusmodi, quod non posset facere.

XXVI. Accipiamus autem, o iudex, aliquam similitudinem, quæ conveniat huic meæ narrationi. Si tu ipse, qui es dominus hujus civitatis, cum vidisses lupum, aut ursum, aut aliquam aliam bestiam invadentem tuam civitatem, dixeris servo tuo: Occide illum: ille autem parens tuo jussui, et sine arte accedens, fuisset a fera dejectus et consumptus, sustineresne iterum alteri servo tale certamen imperare, aut illum damnare, quod victus periisset? Nequaquam. Sed ne videaris eis imperasse, quæ fieri non potuerunt, eos qui tecum sunt, opem tibi laturo, despicias: non uteris autem nec equo, nec aliquibus armis, cum et habeas et possis omnia, sed propter cæteros tuos servos, effectus similis servo, cui jusseras, et qui victus fuerat, sicut ille, nudus et omni auxilio defectus, ad hanc bestiam accedis: et ea percussa, tunc famuli quidem, qui sicut consumptus, damnabiles imbecillitatem coram omnibus: docebis vero cæteros, ut simili animo accedant et experientia, quoties tale quid occurrerit: et tunc minaberis, si non similiter eis ostensa assidue usi fuerint victoria, et se et sua custodierint. Sin minus, eos futuros inexcusabiles, et esse ad magnum ducendos supplicium: eos autem, qui se fortiter gesserint, et imitati fuerint virtutem eis a domino ostensam, et honorem et libertatem esse consecuturos, ut honorum custodes, et præclaros milites.

XXVII. Sic ergo Dominus quoque noster Deus, Servator omnium, cum sui servi in certamine suscepto adversus dæmonem, qui nunc a vobis colitur, ab ipso victi essent et contriti, ipse ineffabili quodam consilio seipsum exinanivit, descendens ad sanctam et venerandam Virginem, et servi formam accipiens, et in omnibus effectus iisdem, quibus nos obnoxii, affectionibus præter peccatum: et progressus in hoc vitæ theatrum, voluntaria sua et longe sapientissima et salutari humilitate latuit sceleratum ipsum dæmonem, qui a vobis, ut dictum est, colitur, et eum, ut consueverat, tanquam nudum ac solum hominem invadentem, vicit, et ejus totam profligavit potentiam per suam pretiosam et nobis salutarem passionem, quam in cruce subiit, docens nos, qui fuimus ejus victoriæ spectatores, eodem exemplo contra eum pugnare, et ejus potentiam dejicere ac prosternere. Ipse ergo nostras accepit affectiones, et suam nobis dedit impatibilitatem, cum tamen

iis qui prope erant. quam iis qui erant apud inferos, largitus esset resurrectionem, et docuisset nos in filiorum adoptionem aseitos, in eo manum habere invictam, et coronari, si decertaverimus. Corpore ergo vincimur, et vincimus spiritu. Cadimus in interitum, et in casus, nempe mortis, eo nobis deducitur, ut efficiamur incorrupti, et ab interitu alieni. Aversamur vestram ebrietatem, qui ritu brutorum vitam agitis, et angelicam quaerimus aeternitatem. Non terram proni spectamus, sicut pecora, nec cum simus belluinis moribus, nominamur homines, sed erecti caelum intuemur, et cum simus in corpore, vitam, quae illic est, angelicam amplectimur. Scimus animi nostri et corporis esse perpetuum et implacabile bellum, sapientique et moderata utentes ratiocinatione, aversamur conjunctionem cum hoc mortali corpore, ejusque titillationes et suaves libidinis motiones fortiter recusamus: cogitatione in altum exsilire, et membra mortificare, semper exercemur per tolerantiam, et a rebus propriis abstinentiam. Utimur vero pura et perspicua Domini nostri memoria, et scaturit nobis sermo minime perturbatus. In nos citra ullum impedimentum rationales operantur virtutes. Haec et his plura nobis largitus est Deus, cum hominem induisset. Vos autem, ut est probabile, corpori estis dediti: et cum corpori dediti sitis, eos deos appellatis, qui fecerunt probrosa opera ignominiae, et eorum posita colitis simulacra, et alienati estis a conjunctione virtutum caelestium, et in dies angimini, non solum propter res adversas, sed etiam propter insolentes, et quae in somnis agitantur, hujus vitae felicitates. Vos non solum corpore, sed etiam anima morimini ad eum, qui nunquam desinit, interitum. Nos autem a Domino nostro Jesu Christo didicimus, viventem spiritum corpus quoque, quod omnibus communi solvitur interitu, rursus animare, et ad immortalitatem ei essentiam praebere. Haec ergo breviter sum persecutus, ut et tuo Platoni parens, et a me discens ea quae vera sunt, renuntians parricidae de tuo et amabili cygno, qui multum flet propter mortem suorum filiorum.

XXVIII. Dixit praeses Agricolaus: Non potuimus nos divinorum et magnorum regum virtutes discernere, sed solum iis credere, quae jusserunt imperatores. Quamobrem cessante omni supervacanea oratione et dilatione, veni, et diis sacrificia, alioqui periclitaberis multa supplicia, quae nunquam audivisti. Sanctus dixit Eustratus: Cur nos ergo fecisti tantum laboris capere, et non hoc diu ante coepisti? Tunc jubet lectum afferri ferreum, et multum ignem substerni, ut ipse ardeat, et candens evaderet, et sanctum Orestem primum ei jubet imponi, et dicit sancto Eustratio: Aequum est, ut cum, quae te manent supplicia, prius in aliis fueris contemplatus, tunc subeas tormentum, et constantiorem ostendas fortitudinem. Sanctus vero Orestes cum ad lectum